
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ  
KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ  

 
 
 
Pracovní skupiny – Senioři a zdravotně postižení a Děti, mládež, rodina a občané se zvláštními 
potřebami  
konaného dne 11.09.2024 – MěÚ Rýmařov, odbor sociálních věcí, 8. května 1170/48, 795 01 Rýmařov   
 
 
Přítomni: pí. Podzemná, pí. Neherová, pí. Karlová, pí. Maková, pí. Hrabáčková, p. Šperl, pí. Kaplanová 
Faronová, pí. Maňurová, pí. Tvrdcová, pí. Hořínková, pí. Krystynová, p. Marenčák, pí. Nárožná, pí. 
Rohanová 
 
Omluveni: pí. Gaudková, pí. Pompová, pí. Macková, p. Konečný, p. Vrána, pí. Rychlíková 
 
 
Program: 

1) Přivítání 
2) Představení sociální služby Krizové centrum Ostrava, z.s. 
3) Plnění komunitního plánu 
4) Dotace 
5) Stěhování služeb z ulice Sokolovská 
6) Potravinová banka 
7) Novinky ze služeb 
8) Termín dalšího setkání 

 
 

1. Paní Podzemná přivítala přítomné, seznámila je s programem schůzky. 
 

2. Paní Rohanová představila pana Jakuba Marenčáka, který nám představil sociální službu Krizové 
centrum Ostrava, z.s.  
 

Krizové centrum Ostrava poskytuje psychosociální podporu lidem, kteří se ocitli v náročné 
životní situaci a sami ji vnímají jako krizovou a zátěžovou. V bezpečném prostředí nabízí pomoc 
při překonávání krizového období, které v danou chvíli nejsou schopni zvládnout vlastními 
silami. 
Krizové centrum nabízí tyto formy služby: 
 
Ambulantní forma služby 

Ambulantní forma krizové pomoci je poskytována v sídle Krizového centra Ostrava z. s., na ulici 

Ruská 94/29 v Ostravě-Vítkovicích. Tato služba je bezplatná, anonymní a není nutné se předem 

objednávat. Pracovníci jsou přítomni nepřetržitě a pracují s dospělými a mladistvými od 15 let. 

Podle potřeby můžete přijít i opakovaně. 

 

 



Pobytová forma pomoci 

Pobytová forma krizové pomoci navazuje na ambulantní formu. Jde o možnost krátkodobého 

zajištění pobytu na lůžku pro překlenutí aktuální krizové situace. Ubytování je možné až na 7 

nocí. Naši pracovníci jsou Vám k dispozici po celou dobu pobytu. Služba je zdarma včetně stravy. 

Terénní forma pomoci 

Terénní tým vyjede k Vám domů, nebo do prostředí, které je pro Vás bezpečné. Po dohodnutí 

termínu, času a místa setkání, můžete očekávat příjezd dvou pracovníků. Výjezd je zcela 

zdarma. Terénní tým vyjíždí zpravidla v čase od 12.00–20.00 každý den. V rámci terénní formy 

není možné vystupovat anonymně, a to z důvodu, že potřebujeme znát Vaše jméno, adresu 

a telefonní kontakt, abychom k Vám mohli přijet. Zpětně je pak možné na Vaši žádost 

spolupráci anonymizovat. Garance příjezdu je do 24 hodin.  

V Bruntále má služba zázemí na adrese Okružní 3. Zázemí je zatím jen pro pracovníky, kteří jsou 

přítomni ve středy a soboty. Služba plánuje rozšíření zázemí i pro klienty. 

Kontakty: mobil – 725 075 432, e-mail: teren.bruntal@kriceos.cz , www stránky: 

www.kriceos.cz  

3. Paní Podzemná nás informovala o tom, že Město Rýmařov bude financovat podstatnou část 
výstavby Domova se zvláštním režimem. Tento by měl být dostavěn do konce roku 2025. Ročně 
by měl jeho provoz stát 5.000.000 Kč. 

  
4. Paní Podzemná se vyjádřila k dotacím, nejen v Rýmařově. Informovala nás o tom, že termín 

posílání žádostí o dotace na Město Rýmařov je v průběhu ledna 2025, formulář na žádosti 
zůstane s největší pravděpodobností stejný, splňuje všechny požadavky. 
Některé okolní obce neposkytují dotace, protože si myslí, že službu nepotřebují. Následně se 
diví, že tam služba nedojíždí. Služba tam dojíždět nemůže, protože jim město nebo obec nedala 
dotace a nevzešla od nich potřeba. Paní Podzemná nám sdělila, že je nejlepší vše vysvětlit na 
osobním jednání, pokud budeme mít nějaké problémy, můžeme se na paní Podzemnou obrátit. 

             
5. Postupně se stěhují služby z budovy na Sokolovské ulici, bývalé PRIMĚ. Eurotopie se přestěhuje 

do konce října 2024 do budovy bývalého Telecomu vedle lékárny. Služba SAS Slezské diakonie 
se přestěhuje do bývalé trafiky Rys vedle second handu a pod vinotékou na přelomu září 2024 
a října 2024. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež se přestěhuje do bývalé knihovny.  
Maminky z Ukrajiny postupně hledají bydlení. Zůstalo jich v Rýmařově asi 50 a budou tady chtít 
zřejmě zůstat.  
Ve městě chybí dětský lékař, zubaři. 
 

6. Paní Podzemná nás informovala o fungování potravinové banky v Olomouci. Bohužel nemají 
kapacitu na to, aby mohli jezdit pro všechny potraviny. Do Rýmařova tedy vozí především 
potraviny trvanlivé. Účastníci setkání diskutovali o tom, zda by nebylo možné odebírat z Penny 
potraviny, které již nepůjdou do prodeje.  Je v plánu oslovit vedoucí nebo manažera prodejny. 
 

7. Pan Šperl nás informoval o tom, že v sociální službě Slezské diakonie SAS došlo k personální 
obměně na obou pozicích – tedy sociálního pracovníka a pracovníka v sociálních službách. 
Hledání nových pracovníků nebylo jednoduché. Pan Šperl půjde na sociální odbor obě 
pracovnice představit osobně. 

mailto:teren.bruntal@kriceos.cz
http://www.kriceos.cz/


 
Paní Tvrdcová informovala o dětské skupině Sovička. Kapacita skupiny je 15 dětí, tato je 
naplněna. 
 
Další služby fungují dobře, nemají žádné novinky. 

 
8. Termín dalšího setkání Komunitního plánování prozatím stanoven na 11. 12. 2024. 
 
 
 
 
 
Dne 11. 09. 2024 zapsala Klára Maková 
 

 
 


